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خبر 

سهم اتوبوس های اصفهان از مصرف گازوئیل شهری کمتر از ۴ درصد
گروه اصفهان: مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان 
گفت: اتوبوسرانی اصفهان با جابه جایی روزانه حدود ۴۰۰ هزار 
مسافر و مصرف کمتر از چهار درصد سوخت گازوئیل شهری، 
داوود  دارد.  هوا  آلودگی  و  ترافیک  کاهش  در  مؤثری  نقش 
بحیرایی در قسمت سی وچهارم از فصل هفتم برنامه تلویزیونی 
»اصفهان من« با اشاره به نقش حمل ونقل عمومی در کیفیت 
زندگی شهروندان اظهار کرد: در فصل سرد سال موضوع آلودگی 
هوا بیش از هر زمان دیگری خود را نشان می دهد و حمل ونقل 
عمومی به ویژه اتوبوس، به طور مستقیم با زندگی روزمره همه 
این  افزایش  یا  کاهش  در  می تواند  و  دارد  ارتباط  شهروندان 
معضل تأثیرگذار باشد. او با بیان اینکه یکی از نگرانی های اصلی 
شهروندان، سهم اتوبوس ها در آلودگی هوای شهر است، افزود: 
این دغدغه به صورت جدی در ذهن مردم وجود دارد و لازم 
است با ارائه آمار دقیق و شفاف، تصویر واقعی از وضعیت ناوگان 
اتوبوسرانی و میزان تأثیر آن بر آلودگی هوا ترسیم شود. مدیرعامل 
شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه با تاکید کرد: در حال 
حاضر حدود ۹۱۵ دستگاه اتوبوس فعال در سطح شهر اصفهان 
در حال خدمت رسانی هستند که روزانه بین ۳۷۰ تا ۴۰۰ هزار 
نفر مسافر را از ساعت ۶ صبح تا ۱۰ شب جابه جا می کنند و این 
حجم جابه جایی با تعداد محدودی وسیله نقلیه عمومی، اهمیت 
اتوبوسرانی را نشان می دهد. بحیرایی گفت: اگر فرض کنیم این 
تعداد مسافر به جای استفاده از اتوبوس، از خودروهای شخصی 
یا موتورسیکلت استفاده کنند، حجم بالایی از ترافیک، مصرف 
سوخت و آلودگی هوا به شهر تحمیل می شود و همین مقایسه 
ساده نشان می دهد که نقش اتوبوس ها در کاهش آلودگی بسیار 
پررنگ تر از آن چیزی است که گاهی در افکار عمومی تصور 
می شود. او ادامه داد: میزان مصرف سوخت ناوگان اتوبوسرانی 
اصفهان حدود ۸۰ هزار لیتر گازوئیل در شبانه روز است، در حالی 
که مصرف کل گازوئیل در سطح شهر حدود دو میلیون لیتر 
برآورد می شود و این یعنی سهم اتوبوس ها کمتر از چهار درصد 
از کل مصرف سوخت گازوئیل شهری است. مدیرعامل شرکت 
واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه خاطرنشان کرد: وقتی این 

سهم اندک مصرف سوخت را در کنار جابه جایی روزانه نزدیک 
به ۴۰۰ هزار مسافر قرار می دهیم، به خوبی مشخص می شود که 
اتوبوسرانی نه تنها عامل اصلی آلودگی هوا نیست، بلکه یکی از 
راهکارهای مؤثر برای کاهش آن به شمار می رود. بحیرایی گفت: 
در کنار این موضوع، مجموعه اتوبوسرانی اقدامات متعددی برای 
کاهش آلایندگی انجام داده است که از جمله آن ها می توان به 
 ppm ۵۰ استفاده از سوخت یورو چهار با میزان گوگرد کمتر از
اتوبوس‌های  بالایی دارد و مخصوص  اشاره کرد که کیفیت 

درون شهری کلان شهرهاست.
	Á نوسازی ناوگان اتوبوسرانی اصفهان از ۵۹۰ به

۹۱۵ دستگاه رسیده است
او افزود: ابتدای سال ۱۴۰۰ تعداد اتوبوس های فعال ناوگان 
اصفهان حدود ۵۹۰ دستگاه بود، اما امروز این عدد به ۹۱۵ دستگاه 
رسیده که حاصل خرید ۲۷۱ دستگاه اتوبوس جدید و بازسازی 
۵۰ دستگاه اتوبوس فرسوده است و این روند نوسازی همچنان 
ادامه دارد. مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه با 

تاکید کرد: در حال حاضر قرارداد خرید ۱۴۵ دستگاه اتوبوس دیگر 
نیز منعقد شده و وجه آن به طور کامل پرداخت شده است که با 
پیگیری شهرداری، شورای اسلامی شهر و نمایندگان مجلس، 
امیدواریم این اتوبوس ها تا پایان سال تحویل داده شود. بحیرایی 
گفت: علاوه بر این، ۲۷ دستگاه اتوبوس ۱۸ متری مخصوص 
خطوط بی آرتی و پنج دستگاه اتوبوس برقی نیز به ناوگان اضافه 
خواهد شد که این موضوع گام مهمی در جهت توسعه حمل ونقل 
پاک و کاهش آلایندگی های زیست محیطی در شهر اصفهان 
محسوب می شود. او ادامه داد: شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان 
حدود ۳۲۰۰ نفر پرسنل دارد که از این تعداد حدود ۱۸۰۰ نفر 
راننده و در ۱۰۸ خط اتوبوسرانی مشغول خدمت رسانی هستند و 
طی چهار سال گذشته، ۱۷ خط جدید به شبکه اتوبوسرانی شهر 
اضافه شده است. مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و 
حومه خاطرنشان کرد: طول خطوط اتوبوسرانی شهر حدود ۸۸۰ 
کیلومتر است و هر اتوبوس روزانه بین ۲۰۰ تا ۲۵۰ کیلومتر در 
سطح شهر پیمایش دارد و بیش از سه هزار ایستگاه اتوبوس در 

سطح شهر فعال است. بحیرایی گفت: ورود اتوبوس های برقی 
به ناوگان حمل ونقل عمومی اصفهان یکی از مهم ترین اقدامات 
زیست محیطی مدیریت شهری است که زیرساخت های لازم از 
جمله ایستگاه های شارژ آن نیز فراهم شده و در بازار ارغوان سه 
دستگاه شارژر نصب شده که هرکدام امکان شارژ همزمان شش 
اتوبوس را دارند. او افزود: زمان شارژ اتوبوس های برقی از ساعت 
یک بامداد تا شش صبح پیش بینی شده و این اتوبوس‌ها تولید 
داخل هستند که با تکیه بر توان متخصصان داخلی ساخته شده اند 
و از نظر ابعاد، ظرفیت و امکانات، مشابه اتوبوس های ۱۲ متری 
معمولی هستند اما بدون آلایندگی فعالیت می کنند. مدیرعامل 
شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه با تاکید کرد: بهره برداری 
از این اتوبوس ها به زودی آغاز می شود و این اقدام، نماد توجه 
مدیریت شهری و شورای اسلامی شهر به محیط زیست و 
تحقق شعار »اصفهان من، شهر زندگی« است. بحیرایی گفت: 
قیمت هر دستگاه اتوبوس برقی در سال جاری حدود ۱۸ میلیارد 
تومان بوده است و با توجه به افزایش قیمت ها، اگر این خرید در 
آینده انجام شود، هزینه بسیار بیشتری به شهر تحمیل خواهد 
شد، بنابراین این اقدام از نظر اقتصادی نیز تصمیمی هوشمندانه 
بوده است. او ادامه داد: برنامه ریزی شده است که در سال های 
آینده و به صورت فازبندی، حداقل ۵۰ تا ۱۰۰ دستگاه اتوبوس 
برقی دیگر به ناوگان اضافه شود، هرچند با توجه به هزینه ها، 
این فرایند به تدریج و در بازه زمانی چندساله انجام خواهد شد. 
مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه خاطرنشان 
کرد: در کنار توسعه ناوگان برقی، نظارت دقیق بر وضعیت فنی 
 ،DPF اتوبوس ها، انجام منظم معاینه فنی، استفاده از فیلترهای
به کارگیری ماده AdBlue و مدیریت زمان فعالیت اتوبوس ها از 
دیگر اقدامات کاهش آلایندگی در این مجموعه است. بحیرایی 
گفت: سیستم مانیتورینگ و نظارت مهندسی شرکت اتوبوسرانی 
به صورت شبانه روزی وضعیت خطوط، ترافیک و میزان تقاضای 
مسافر را رصد می کند و در صورت نیاز، اتوبوس ها به خطوط 
پرتردد منتقل می شوند تا از مصرف بی رویه سوخت و افزایش 

آلایندگی جلوگیری شود. 

خبــر

اصپاک؛ تجربه موفق شهر زندگی برای کشور
در شـرایطی کـه مدیریت پسـماند بـه یکـی از جدی ترین 
تبدیـل  کشـور  شـهری  و  زیسـت محیطی  چالش هـای 
شـده اسـت و شـیوه های سـنتی جمـع آوری و دفـن زباله 
دیگـر پاسـخگوی نیـاز شـهرها نیسـت، اصفهان بـا تکیه 
بـر گفتمان »شـهر زندگـی« و بهره گیـری از فناوری های 
نوین، گامی متفاوت در مسـیر تفکیک از مبدا و مشـارکت 

شـهروندان برداشـته است.
بـه گـزارش ایمنا، در روزگاری که شـهرهای ایران با رشـد 
جمعیت، افزایش مصرف و انباشـت پسـماند دسـت وپنجه 
نـرم می کنند، مدیریت پسـماند دیگر یـک وظیفه خدماتی 
سـاده نیسـت؛ بلکـه بـه یکـی از مهم ترین شـاخص های 
زندگـی  کیفیـت  و  شـهری  سلامـت  پایـدار،  توسـعه 

شـهروندان تبدیل شـده اسـت. 
اگر پسـماند درسـت مدیریت نشـود، می توانـد به تهدیدی 
جدی بـرای محیط زیسـت، منابع طبیعـی و حتی سلامت 
انسـان ها بدل شـود، اما اگر با نگاه علمی، مشـارکت محور 
و هوشـمندانه بـه آن نگریسـته شـود، می توانـد فرصتـی 
بـرای بازیافـت، صرفه جویـی و بازآفرینـی زندگی شـهری 
باشـد. در بسـیاری از شـهرهای کشـور، انباشـت پسـماند 
و نبـود زیرسـاخت های مناسـب بـرای تفکیـک از مبـدا، 
بازیافـت و پـردازش اصولـی، پیامدهایـی چـون آلودگـی 
خـاک و آب هـای زیرزمینـی، افزایش گازهـای گلخانه ای، 
تخریـب منظـر شـهری و تحمیـل هزینه هـای سـنگین 
بـه مدیریـت شـهری را بـه همراه داشـته اسـت؛ در چنین 
شـرایطی، رویکردهـای نویـن جهانـی نشـان می دهد که 
عبور از بحران پسـماند، تنها از مسیر مشارکت شهروندان، 
از  نـگاه  تغییـر  و  هوشـمند  فناوری هـای  از  بهره گیـری 
»زبالـه« بـه »منبـع« امکان پذیر اسـت. مدیریت پسـماند 
در شـهرهای پیشـرو دنیـا، سـال های زیـادی اسـت که از 
یـک فعالیـت صـرفاً خدماتی فاصلـه گرفته و به بخشـی 
از حکمرانـی هوشـمند شـهری تبدیل شـده اسـت؛ جایی 
که شـهروندان، فنـاوری و مدیریت شـهری در یک چرخه 
هم افـزا نقش آفرینـی می کننـد. تفکیـک از مبـدا، کاهش 
ارائـه مشـوق های  و  بازیافـت هدفمنـد  تولیـد پسـماند، 
فرهنگـی و اقتصادی، امروز شـاخص هایی برای سـنجش 
کیفیـت زندگی شـهری محسـوب می شـود. این نـگاه نو، 
اکنـون بیـش از هـر زمان دیگـری در شـهرهای ایران نیز 
بـه یـک ضـرورت انکارناپذیـر بـدل شـده اسـت؛ در ایـن 
میـان، اصفهـان به عنـوان شـهری بـا پیشـینه تاریخـی، 
فرهنگـی و تمدنـی غنـی، بـار دیگـر تلاش کـرده اسـت 
در مسـیر رویارویـی بـا چالش هـای نویـن شـهری، نقش 

پیشـرو خـود را ایفـا کند. 
شـهری کـه همـواره »زندگـی« در تـار و پـود آن جـاری 
بـوده، امـروز نیـز بـا وجـود مسـائلی چـون خشکسـالی، 
به دنبـال  آلودگـی هـوا، همچنـان  فرونشسـت زمیـن و 
بازتعریـف مفهـوم زیسـت پذیری و امیـد در قالب گفتمان 
شـهر زندگـی اسـت. مدیریـت شـهری اصفهان بـا تکیه 
بـر ایـن گفتمان، کوشـیده اسـت به جـای نـگاه مقطعی و 
واکنشـی، مسـیر برنامه محـور، آینده نگـر و انسـان محور را 
در پیـش گیـرد. پـرواز اصفهان عنوان بسـته ای اسـت که 
ایـن نگاه راهبـردی را در سـال ۱۴۰۴ نمایندگـی می کند؛ 
بسـته ای شـامل ۶۰ پروژه شاخص شـهری که هرکدام در 
پـی آن هسـتند تا زیرسـاخت های زیسـت پذیر، امیدآفرین 

و پایـدار را در شـهر تقویـت کنند.
ایـن میـان، سـازمان مدیریـت پسـماند شـهرداری   در 
اصفهـان به‌عنـوان یکـی از بازوهـای کلیـدی مدیریـت 
شـهری، مأموریتی مهـم بر عهده گرفته اسـت؛ مأموریتی 

کـه نه تنهـا بـه سـامان دهی پسـماندها می پـردازد، بلکـه 
تلاش دارد رفتـار شـهروندی، الگـوی مصـرف و نـگاه 
جامعـه بـه محیط زیسـت را نیـز متحـول کنـد و تعریـف 
اهـداف کلان و خرد، طراحی پروژه هـای اجرایی و حرکت 
به سـمت مدیریت هوشـمند پسـماند، بخشـی از نقشه راه 
ایـن سـازمان در بسـته »پـرواز اصفهـان« اسـت. در ایـن 
چارچـوب، تفکیـک پسـماند از مبـدا به عنـوان نقطـه آغاز 
یـک زنجیره پایـدار، جایـگاه ویـژه ای یافته اسـت، چراکه 
بـدون مشـارکت فعـال شـهروندان، هیچ نظام پسـماندی 
بـه موفقیت نخواهد رسـید. یکـی از مهم تریـن جلوه های 
ایـن رویکـرد نوین، راه اندازی سـامانه هوشـمند جمع‌آوری 
پسـماند خشـک »اصپـاک« اسـت؛ سـامانه ای کـه طـی 
حـدود دو سـال گذشـته توانسـته اسـت بـا اسـتقبال قابل 
توجه شـهروندان اصفهانی روبه رو شـود. اصپـاک، فراتر از 
یـک ابزار جمـع آوری پسـماند، تلاشـی برای ساده سـازی 
اسـت؛  محیط زیسـت  حفـظ  در  شـهروندان  مشـارکت 
مشـارکتی کـه دیگـر نیازمنـد مراجعـه بـه ایسـتگاه های 
ثابـت نیسـت و با چنـد کلیـک، از درِِ منازل آغاز می شـود؛ 
این سـامانه بـا بهره گیـری از فنـاوری و ارائه مشـوق های 
ملموس، نشـان داده اسـت کـه می توان مسـئولیت پذیری 
زیسـت محیطی را به بخشـی از زندگی روزمره شـهروندان 
تبدیـل کـرد. تحویـل پسـماند خشـک در منـزل، دریافت 
هدایـا و حرکـت به سـوی بسـتری جامـع بـرای مدیریـت 
هوشـمند پسـماند، تنها بخشـی از مسـیری اسـت که این 
سـامانه ترسیم کرده اسـت؛ مسـیری که در آینده می تواند 
بـه الگویـی ملـی بـرای دیگـر شـهرهای کشـور تبدیـل 
شـود؛ در واقـع اصپاک را می تـوان نماد تلاقـی »مدیریت 
زندگـی«  »شـهر  و  مردمـی«  »مشـارکت  هوشـمند«، 
دانسـت؛ نمـادی از اینکـه اصفهـان چگونـه می خواهـد از 
دل چالش هـای زیسـت محیطی، پـروازی تـازه به سـوی 

آینـده ای پاک تـر، انسـانی تر و پایدارتـر را تجربـه کنـد.
	Á سامانه اصپاک با ۴۳ هزار مشترک، الگویی

موفق برای مدیریت شهری و محیط زیست در 
شهرها است

غلامرضـا سـاکتی، مدیرعامل سـازمان مدیریت پسـماند 
شـهرداری اصفهـان می گویـد: سـازمان مدیریت پسـماند 

شـهرداری اصفهـان پـروژه اصپـاک را به عنـوان یکـی از 
قله هـای عملکـرد خود در بسـته پرواز معرفی کرده اسـت؛ 
این سـامانه با هدف هوشمندسـازی جمع آوری پسـماند و 
ایجاد تعامل مسـتقیم با شـهروندان طراحی شـده اسـت و 
در حـال حاضـر ۴۳ هزار نفر مشـترک دارد کـه پیش بینی 
می شـود در سـال آینده به بیش از دو برابر این رقم برسـد 
و دامنه پوشـش آن گسـترده تر شـود. او می افزاید: سـامانه 
اصپاک در کنار جمع آوری سـنتی پسـماند، امکان دریافت 
مسـتقیم پسـماند از در منـازل و فعالیـت ایسـتگاه های 
دریافـت پسـماند خشـک را فراهـم کـرده اسـت؛ ایـن 
جمـع آوری هوشـمند ضمـن کاهـش ترافیـک شـهری و 
بهینه سـازی هزینه هـا، ظرفیـت کنتـرل تـردد و مدیریـت 
بهتـر منابـع را ایجـاد می کنـد و بـه تدریـج نظـام سـنتی 
جمـع آوری پسـماند را بـه مـدل دیجیتـال و کارآمد تبدیل 
می کنـد. مدیرعامل سـازمان مدیریت پسـماند شـهرداری 
اصفهـان ادامـه می دهد: یکـی از مهم ترین دسـتاوردهای 
اصپـاک، ایجـاد امـکان هدیه دهی بـه خانواده هایی اسـت 
که پسـماند خشـک خـود را تحویل سـامانه می دهند؛ این 
رویکـرد نـه تنها انگیـزه مشـارکت شـهروندان را افزایش 
می دهـد، بلکـه ارزش اجتماعـی و مسـئولیت پذیری آن ها 
را بـه رسـمیت می شناسـد و بـه ایجاد فرهنگ مشـارکت 
در مدیریـت پسـماند کمک می کنـد، به گونـه ای که ارزش 
تقدیـر و احتـرام بـه زحمـت شـهروندان در ایـن سـامانه 
لحاظ شـده اسـت. سـاکتی با بیان اینکه اصپـاک در حوزه 
کاهـش تولیـد پسـماند و ارتقـای ارزش افـزوده آن مؤثـر 
اسـت، می افزایـد: با تفکیک و جمع آوری پسـماند خشـک 
و تبدیـل آن بـه محصـولات قابـل اسـتفاده در صنایـع 
تبدیلـی، سـرانه تولیـد پسـماند برای هـر خانوار بـه حدود 
۴۷۱ گـرم در روز رسـیده و بـه تبـع آن هزینه هـای حمل 
و نقـل، پـردازش و مدیریت زیسـت محیطی کاهش یافته 
اسـت کـه ایـن اقـدام گامـی مؤثـر در بهینه سـازی منابع 
اولیه و کاهش آلودگی محیط زیسـت محسـوب می شـود. 
او بـا بیان اینکـه یکی دیگـر از قابلیت های اصپـاک، ارائه 
بیمه آتش سـوزی به منازل مسـکونی اسـت، خاطرنشـان 
می کنـد: تـا کنـون حـدود ۷ تـا ۱۰ هـزار منزل مسـکونی 
تحت پوشـش بیمـه آتش سـوزی قـرار گرفته اند و سـقف 

خسـارت بیمـه از یـک میلیـارد و ۴۰۰ میلیـون تومـان به 
دو میلیـارد تومـان افزایـش یافتـه اسـت. علاوه بـر ایـن، 
هدایـا و امکاناتـی ماننـد خریـد گل از فروشـگاه ها، کمک 
بـه خیریه هـا و ارائـه تخفیف هـای ویـژه نیـز در سـامانه 
پیش بینـی شـده و بر اسـاس نظرسـنجی ها، به روزرسـانی 
و توسـعه می پیـدا کنـد. مدیرعامـل سـازمان مدیریـت 
پسـماند شـهرداری اصفهـان می گوید: سـامانه اصپاک به 
عنـوان یـک تجربـه موفـق، نشـان می دهـد که فنـاوری 
هوشـمند نـه تنهـا می توانـد فرایند جمـع آوری پسـماند را 
بهینـه کند، بلکه مشـارکت شـهروندان، ارزش اجتماعی و 
مسـئولیت‌پذیری عمومـی را نیـز ارتقـا می دهد و بـا ایجاد 
ابزارهای انگیزشـی، مسـیر توسـعه پایدار مدیریت شهری 
و محیـط زیسـت را همـوار می کنـد، به طـوری کـه ایـن 

تجربـه می توانـد الگویی برای سـایر شـهرها باشـد.
اصپاک فراتر از یک سـامانه جمع آوری پسـماند، نمادی از 
همگرایی فناوری، مدیریت شـهری و مشارکت شهروندان 
اسـت. این سـامانه نشـان می دهد که با طراحی هوشـمند، 
شـناختن  رسـمیت  بـه  و  ملمـوس  مشـوق های  ایجـاد 
مسـئولیت اجتماعی شـهروندان، می توان فرهنگ تفکیک 
و بازیافـت پسـماند را بـه بخشـی جدایی‌ناپذیـر از زندگی 

شـهری تبدیل کرد.
تجربـه موفـق اصپـاک به مدیریت شـهری اصفهـان این 
امکان را داده اسـت تا به صورت مسـتمر رفتار شـهروندان 
را پایـش کـرده و برنامه هـای بهبـود و توسـعه را بـا دقت 
بیشـتری تدویـن کند و بـه این ترتیـب، اصفهـان نه تنها 
در مسـیر کاهش پسـماند و ارتقای کیفیت زیست محیطی 
حرکـت می کنـد، بلکه الگویی ملی برای سـایر شـهرهای 
کشـور فراهم سـاخته اسـت؛ سـامانه ای که امروز ۴۳ هزار 
مشـترک دارد و فـردا بـا پوشـش گسـترده تر، می‌توانـد 
اثربخشـی بیشـتری در کاهـش هزینه هـا، بهینه سـازی 
منابـع و افزایش مسـئولیت پذیری اجتماعی ایجـاد کند. پُُر 
واضح اسـت کـه چنین اقداماتـی، نشـان دهنده عزم جدی 
مدیریـت شـهری برای تحقق شـهری هوشـمند، پایدار و 
زندگی محـور اسـت؛ شـهری کـه در آن محیـط زیسـت، 
مـردم و فنـاوری در کنـار هـم، آینده ای سـبز و انسـانی را 

می زنند. رقـم 

پیشرفت ۷۰ درصدی پروژه احیا 
 و بازسازی کوشک میانی

گروه اصفهان: مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان از پیشرفت 
۷۰ درصدی پروژه احیا و بازســازی کوشــک میانی بوستان 
باغ قوشخانه خبر داد و گفت: این پروژه با هدف پاسخ گویی به 
مطالبات شهروندان و علاقه مندان به میراث تاریخی شهر، تا 
پایان سال جاری تکمیل و در اختیار شهروندان قرار می گیرد. 
مهدی سلطان آقایی اظهار کرد: با توجه به درخواست های مکرر 
شهروندان و تأکید بر ضرورت صیانت از ظرفیت های تاریخی 
و هویتی شــهر، پروژه احیا و بازسازی کوشک میانی بوستان 
باغ قوشخانه در دســتور کار منطقه ۷ شهرداری اصفهان قرار 
گرفت و هم اکنون با پیشرفت فیزیکی حدود ۷۰ درصد در حال 
اجراست. او افزود: این کوشک به عنوان یکی از عناصر شاخص 
تاریخی و فرهنگی بوستان باغ قوشخانه، نیازمند مرمت اصولی و 
احیای ساختاری بود که در این پروژه تلاش شده است ضمن 
حفظ اصالت معماری، کاربری مناســب و قابل استفاده برای 
شهروندان نیز تعریف شود. مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان 
با اشاره به اعتبار اختصاص یافته به این پروژه تصریح کرد: برای 
اجرای عملیات بازسازی و احیای کوشک میانی، اعتباری بالغ 
بر ۴ میلیارد تومان در نظر گرفته شــده است که شامل مرمت 
سازه ای، بهسازی فضاهای داخلی، ساماندهی محوطه پیرامونی 
و ارتقای ایمنی بنا می شــود. سلطان آقایی ادامه داد: این پروژه 
طبق برنامه ریزی انجام شده تا پایان سال جاری به اتمام خواهد 
رسید و پس از تکمیل، به عنوان یک فضای فرهنگی و تاریخی 
در اختیار شهروندان، گردشگران و علاقه مندان به میراث شهری 
قرار می گیرد. او خاطرنشان کرد: احیای بناهای تاریخی در سطح 
مناطق شهری، علاوه بر حفظ هویت تاریخی اصفهان، نقش 
مؤثری در ارتقای کیفیت فضاهای عمومی، افزایش سرزندگی 
شهری و پاســخ گویی به مطالبات فرهنگی شهروندان دارد و 

شهرداری منطقه ۷ این رویکرد را با جدیت دنبال می کند.

نصب ۵۰ ایستگاه شارژ پاکرو، 
موتور و دوچرخه برقی در 

اصفهان
گروه اصفهان: معاون حمل ونقل و ترافیک شــهردار 
اصفهان از ایجاد ۵۰ ایســتگاه شــارژ پاکرو و انواع وســیله 
حمل ونقل سبک برقی در این کلان شهر خبر داد و گفت: این 
ایستگاه ها در پارکینگ های شهری و ایستگاه های منتخب مترو 
نصب می شود. سعید ساکت اظهار کرد: بر اساس برنامه ریزی 
انجام شده، ۵۰ ایستگاه شارژ وســایل حمل ونقل پاک شامل 
اســکوتر برقی، موتورسیکلت برقی و دوچرخه برقی در سطح 
شهر اصفهان پیش بینی شده اســت که برای نخستین بار در 
کشور ظرفیت شارژ هم زمان ۱۰۰ وسیله را خواهد داشت. او با 
بیان اینکه تاکنون ۲۰ ایستگاه شارژ ساخته و آماده نصب شده 
اســت و ساخت سایر ایستگاه ها نیز در حال انجام است، افزود: 
عملیات نصب این ایستگاه ها از ابتدای ماه آینده آغاز می شود 
و برنامه ریزی ها به گونه ای است که تا پایان سال به بهره برداری 
کامل برسد. معاون حمل ونقل و ترافیک شهردار اصفهان با اشاره 
به محل استقرار این تجهیزات گفت: ایستگاه های شارژ در تمام 
پارکینگ های سطح شهر و ایستگاه های منتخب مترو جانمایی 
خواهد شــد تا دسترسی شهروندان به زیرساخت شارژ وسایل 

حمل ونقل برقی تسهیل شود. 

باغ ریحان جایگزین بازار گل و 
گیاه همدانیان شد

معاون خدمات شــهری شــهرداری اصفهان گفت: پس 
از انتقــال بازار گل و گیاه »همدانیان« بــه »باغ ارغوان« این 
مجموعه به محل فروش گیاهان دارویی و ارگانیک به عنوان 
»باغ ریحان« تبدیل شده است.مهدی بقایی با اشاره به پایان 
کار احداث بازار جدید گل و گیاه اصفهان اظهار داشــت: »باغ 
ارغوان« تنها یک بازار خرید نیست، بلکه یک مجموعه بزرگ 
تفریحی-تجاری است که همزمان با ولادت حضرت زهرا)س( 
جایگزین بازار گل و گیاه همدانیان شــد و جایگزین آن بازار 
گیاهان دارویی و محصولات ســالم و ارگانیک ایجاد خواهد 
شد. او ادامه داد: پروژه باغ ارغوان در مساحتی حدود ۱۶ هکتار 
احداث و به عنوان بزرگترین بازار گل و گیاه کشور معرفی شده 
اســت که شهروندان می توانند در این فضا علاوه بر خرید گل 
و گیاه آپارتمانی، سرشاخه، پرندگان و ماهی های زینتی، اوقات 
تفریحی را در کنار خانواده سپری کنند. معاون خدمات شهری 
شهرداری اصفهان تصریح کرد: فضای بازی کودکان با عنوان 
»محله فردا« با هدف آموزش مسائل کشاورزی و گل کاری به 
کودکان در حین بازی، از جمله این امکانات است. او گفت: یکی 
از المان های شاخص این مجموعه، یک سازه کروی و فلزی با 
روکش شیشه ای است که در فاز نخست، فضای باغ و باغچه ای 
را با ســقفی بالای سر در بر می گیرد و در فاز دوم، میزبان یک 
رستوران شیشه ای خواهد بود. بقایی گفت: سازه دوم این بازار 
برج کبوتر اســت که این ســازه هفت طبقه دارد و به عرضه 
پرندگان زینتی، خدمات دامپزشکی و باغ پرندگان کوچک مربوط 
می شود و در نوع خود بی نظیر است. به گفته بقایی، مشکل جای 
پارک در این مجموعه مرتفع شده است و شهروندان مشکل 
پارک خودرو همانند همدانیان را نخواهند داشــت. مدیرعامل 
سازمان ساماندهی مشــاغل شهری و فرآورده های کشاورزی 
شهرداری اصفهان نیز درباره تغییر کاربری بازار همدانیان گفت: 
بازار همدانیان از روز شنبه ۲۲ آذرماه جاری تعطیل شده است 
و به جای بازار گیاهان دارویی با نام »باغ ریحان« با محوریت 
محصولات سالم، طبیعی و ارگانیک راه اندازی خواهد شد. علی 
حاجیان بیان کرد: واژه »باغ« نیز تداعی کننده طبیعت، سرسبزی، 
تازگی و حیات است و ترکیب »باغ ریحان« فضایی شاعرانه، 
اعتمادبخش و آرامش بخش را در ذهن شهروندان تداعی می کند 
به گونه ای که مخاطب با شــنیدن این نام، انتظار کیفیت بالا، 
سلامت و اصالت در محصولات را خواهد داشت و با هویت بازار 
گیاهان دارویی و محصولات ارگانیک همخوانی کامل دارد. او 
افزود: در واقع باغ ریحان فضایی برای عرضه محصولات سالم، 
طبیعی و ارگانیک و تقویت فرهنگ تغذیه سالم در شهر است. 

رونمایی از ثبت ملی گویش 
خورزوقی

در آیینی از ثبت ملی گویــش خورزوقی با هدف حفظ و 
گسترش هویت فرهنگی و پاسداشت زبان مردم شهر خورزوق 

رونمایی شد.
شهردار خورزوق گفت: گویش خورزوقی که مردم شهر ۵۰ 
هزار نفری خورزوق به آن سخن می گفتند این روز ها احیا شده 
است و دو سالی می شود زبان شناسان و مردم شناسان دانشگاه 
اصفهان با همراهی دلســوزان شهر خورزوق به جمع آوری و 
نوشتن دایره المعارف گویش خورزوقی پرداخته اند. محمد طبسی 
عضو کارگروه ثبت گویش گفت: این دایره المعارف با همکاری 
یک کارگروه ۱۲ نفری در مدت دو ســال به سرانجام رسیده 
است و دکتر میرزایی استاد دانشگاه اصفهان که سرپرست این 
گروه است کتاب فرهنگ و آداب و گویش خورزوق را نگارش 
کرده است. گویش خورزوقی به شماره ۳۳۲۴ در فهرست میراث 

فرهنگی ناملموس کشور به ثبت رسیده است.

اضافه شدن ۱۵هکتار از 
زمین های حریم ورزنه به 

محدوده شهری
۱۵ هکتار از زمین های حریم ورزنه به محدوده شــهری 

افزوده می شود.
در نشست شورای مسکن شهرستان ورزنه، تأمین زمین 
برای افراد واجد شــرایط ثبت نام شــده بررسی و بر تکمیل 
و آماده ســازی طرح نهضت ملی مســکن و رفع مشکلات 
خدمات رسانی به طرح ها تأکید شد. در این نشست همچنین 
اجرای طرح های زیرســاختی و راهســازی بررسی و تکمیل 
محور ورزنه–ندوشــن یزد، تعریض محور هــای ورزنه–اژیه، 
ورزنه–حسن آباد و ورزنه–گردنه ملااحمد نائین اولویت بندی، 
تأمین اعتبار و اجرای طرح ها تصویب شد. همچنین در بازدید 
شهاب ثابت راسخ فرماندار ورزنه از طرح نهضت ملی مسکن 
و شهرک قائمیه، بر تکمیل آماده سازی، خدمات رسانی و رفع 
موانع و تسریع در تعریض جاده های دسترسی تأکید قرار شد. 
در دیدار فرماندار و مدیرکل راه و شهرســازی استان با کیانی، 
معاون املاک و حقوقی اداره‌کل راه و شهرســازی استان هم 
واگذاری زمین برای ساخت ستاد فرماندهی انتظامی، ۴۸ واحد 
مسکونی سازمانی، ساختمان کلانتری و ناحیه مقاومت بسیج 
سپاه تصویب شد. همچنین بر پیگیری اختصاص ۵ هکتار زمین 
برای ساخت یگان تکاوری کویر از طریق امور اراضی و منابع 

طبیعی استان تاکید شد.

روستای حاجی آباد محروم از 
امکانات اولیه زندگی

نبود امکانات اولیه، رفاهی و زیر ساختی در روستای حاجی 
آباد فریدون شــهر موجب شده است در فصل زمستان بیشتر 

اهالی برای زندگی به شهر ها مهاجرت کنند.
روستای حاجی آباد از توابع این شهرستان در دامنه رشته 
کوه زاگرس واقع شده که شــغل بیشتر اهالی آن کشاورزی 
و دامداری اســت و نبود امکانات اولیه همچون راه دسترسی 
مناســب، گاز، آب و مدرسه اهالی این روستا را رنجیده خاطر 
کرده است. سعید مومنی عضو شورای اسلامی روستای حاجی 
آباد با اشــاره به پیگیری های متعدد برای رفع مشکلات این 
روستا گفت: اهالی این روستا مدتهاست ازراه دسترسی نامناسب، 
نداشــتن گازخانگی، نبود مدرسه، نداشتن آنتن تلفن همراه و 
اینترنت رنج می برند و با وجود اینکــه بار ها این موضوع را از 
مســئولان پیگیری کرده ایم، اما تاکنون اقدام خاصی صورت 
نگرفته اســت. او افزود: جمعیت روستای حاجی آباد حدود ۷۰ 
خانوار اســت که در صورت رفع مشکلات آن شاهد مهاجرت 
معکوس بسیاری از اهالی از شهر ها به این روستا خواهیم بود. 
موقعیت آب و هوایی مناسب و کوهستانی بودن روستای حاجی 
آباد و همچنین وجود چشمه سار ها و انواع گیاهان و گل های 
زیبای وحشی در دامنه ها و کوهسار ها هر بیننده ای را در فصل 

بهار و تابستان را به خود جذب می کند.

مهار آتش در شهرک صنعتی 
دولت آباد

آتش سوزی یک واحد تولیدی در شهرک صنعتی دولت آباد 
مهار شد.

 علیرضا زمانپور رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت 
حوادث استان اصفهان گفت: امدادگران اورژانس ۱۱۵ با دریافت 
خبــری مبنی حریق یک واحد تولیدی در شــهرک صنعتی 
دولت آباد همراه با چهار دستگاه آمبولانس به محل حادثه اعزام 
شدند. بنابراعلام روابط عمومی سازمان آتش نشانی وخدمات 
ایمنی شهرداری اصفهان، آتش نشانانی از شهر اصفهان و دولت 
آباد همراه با دو دستگاه اطفای حریق در کمترین زمان حریق را 

مهار کردند و هم اکنون در حال پاکسازی محل هستند.

اجرا روکش آسفالت محورهای 
 نایین با اعتبار ۷۰۰ میلیاردی

رئیس اداره راهداری وحمــل و نقل جاده ای نائین گفت: 
عملیات لکه گیری هندســی و روکش آسفالت گرم درمحور 
اردکان به نائین و ۱۲ کیلومتر تعمیرات و روکش آسفالت محور 

اردستان به نائین درحال اجرا است.
محمد جواد ایمانی اظهار کرد: عملیات لکه گیری هندسی 
و روکش آسفالت گرم، در پنج کیلومتر از این محور )۴۰ هزار 
مترمربع( با هزینه افزون بر ۳۰۰ میلیارد ریال در حال اجراست 
و تا پایان مهرماه به بهره برداری خواهد رسید. او افزود: در این 
مسیر ابتدای سال پنج کیلومتر روکش آسفالت صورت گرفته 
و درحال حاضر همچنین پنج کیلومتر روکش آسفالت گردنه 
ملااحمد و خط کشی محورهای مواصلاتی انارک و چوپانان در 

حال انجام است. 
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